入札談合等の不正行為に関する通報・相談先

当社におきましては、「NEXCO 中日本グループ 調達の基本方針」として法令・社会規範の遵守など公正・透明な手続きのもと調達活動を行っているところですが、入札談合等の不正行為を防止するため、下記1又は2に該当する事実があったときは、速やかに記載の連絡先まで通報・相談をお願いします。

1 入札(見積)参加者の方向け

- ①当社の役員及び社員又は施工管理員等(以下「発注者」という。)から入札(見積)に関して不適切な働きかけや指示を受けたとき又は不適切な行為を行っている事実を把握したとき
 - (例)入札談合等関与行為防止法に反する行為(発注者が受注者に関する意向を示している、契約制限価格を漏洩している)等
- ②他の事業者から、入札(見積)に関して談合を持ちかけられるなど、不適切な働きかけを受けたとき

【連絡先】

中日本高速道路株式会社 調達適正化推進室 ※1

(郵送の場合) 〒460-0003

名古屋市中区錦 2-18-19 三井住友銀行名古屋ビル 『中日本高速道路株式会社 調達適正化推進室』宛

(電子メールの場合) アドレス: suishinshitsu@c-nexco.co.jp

2 契約者(受注者)の方向け

本件受注後、業務の履行にあたり発注者から不適切な指示があったとき (例)業務において、発注者から不適切な内容を含んだ成果品を作成するよう指示を受けた 等

【連絡先】

中日本高速道路株式会社 公益通報窓口 (コンプラホットライン) ※2 (郵送の場合) 〒460-0003

> 名古屋市中区錦 2-18-19 三井住友銀行名古屋ビル 『中日本高速道路株式会社 コンプラホットライン』宛

(電子メールの場合) アドレス: compliance@c-nexco.co.jp

- 【備考】 匿名での通報・相談も可能ですが、当該通報・相談の内容等について、追加確認が必要な場合等もありますので、可能な限り、お名前・連絡先等を明記していただきますようお願いいたします。
- ※1 調達適正化推進室は、契約手続の透明性の確保及び監視機能の強化を図るため、入札及び 契約に係る談合等不正行為の疑義事案等に関する調査を担当しております。
- ※2 中日本高速道路株式会社 公益通報窓口(コンプラホットライン)は、社内秩序や規律の維持及び不祥事の未然防止を図る観点から、関係する通報・相談の受付を行うために開設しております。(https://www.c-nexco.co.jp/corporate/company/governance/public info/)

公益通報窓口(コンプラホットライン)、調達適正化推進室ともに、中立・独立の立場で当該通報・相談にかかる情報を厳重に管理することはもちろんのこと、通報したことを理由として通報した方に対して不利益な取扱いを行うことはありません。